
 
 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesco Berti” 
Via Alcide de Gasperi n.15 – 41048 PRIGNANO sulla SECCHIA (MO) 

 
 

Prot. n. (vedi segnatura) ​ ​                                                Prignano s/S, lì (vedi segnatura) 

Albo On Line  
  Amministrazione Trasparente  

Agli Atti  
Oggetto: Nomina RUP Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027. – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Priorità 1 - Scuola e competenze (FSE+) 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 81652, del 23/05/2025- 
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità, nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 
Titolo del Progetto: “Be citizens!” 
CUP: 64D25001150007 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 
15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici.», 

VISTO l’art. 15 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 – “Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP)” 

 
Tel. 0536/894514 

e-mail: moic81500a@istruzione.it   
e-mail certificata:moic81500a@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icprignano.edu.it  -   Codice univoco: UFYS5Y 
Codice fiscale 93022220367 – Cod. Mecc. MOIC81500A 

1 

MOIC81500A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006750 - 23/07/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PIA CRISCUOLO

mailto:moic81500a@istruzione.it
mailto:moic81500a@pec.istruzione.it
https://www.icprignano.edu.it


 
 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesco Berti” 
Via Alcide de Gasperi n.15 – 41048 PRIGNANO sulla SECCHIA (MO) 

 
 

VISTO la delibera del Consiglio di Circolo di approvazione del Programma Annuale 2025 
n. 74 del 30/01/2025 

VISTA la Delibera n. 22 del Consiglio di Istituto del 15/05/2025 di adesione agli 
avvisi del Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale“Scuola e competenze” 
2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTA la delibera n. 43 del Collegio dei Docenti del 25/06/2025 di adesione 
all’avviso pubblico N. 81652 DEL 23/05/2025 - Percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+); 

VISTA La candidatura n. N. 17471   – Avviso 81652 del 23/05/2025 - Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 
Fondo sociale europeo plus (FSE+) con protocollo 5404  del 13/06/2025; 

 
VISTA L’autorizzazione prot. AOOGABMI n. 108714 del 25/06/2025 del progetto di cui 

all’Avviso pubblico 81652 del 23/05/2025 codice progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN  
EM-2025-507 

  
VISTO il Decreto di iscrizione in bilancio prot. n. 6749 del 23/07/2025. 
RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la 

necessità di provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la 
regolare esecuzione della progettualità oggetto del finanziamento; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 
(R.U.P.); 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 
Stazione appaltante; 

 

 
Tel. 0536/894514 

e-mail: moic81500a@istruzione.it   
e-mail certificata:moic81500a@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icprignano.edu.it  -   Codice univoco: UFYS5Y 
Codice fiscale 93022220367 – Cod. Mecc. MOIC81500A 

2 

MOIC81500A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006750 - 23/07/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PIA CRISCUOLO

mailto:moic81500a@istruzione.it
mailto:moic81500a@pec.istruzione.it
https://www.icprignano.edu.it


 
 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesco Berti” 
Via Alcide de Gasperi n.15 – 41048 PRIGNANO sulla SECCHIA (MO) 

 
 

 
DETERMINA 

 
 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi all’Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 

 
Codice identificativo progetto Totale autorizzato progetto 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-507  16.120,00 € 

 
 

 

   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                          Prof.ssa Pia Criscuolo 

(Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

 

 

 

 
Tel. 0536/894514 

e-mail: moic81500a@istruzione.it   
e-mail certificata:moic81500a@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icprignano.edu.it  -   Codice univoco: UFYS5Y 
Codice fiscale 93022220367 – Cod. Mecc. MOIC81500A 

3 

MOIC81500A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006750 - 23/07/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PIA CRISCUOLO

mailto:moic81500a@istruzione.it
mailto:moic81500a@pec.istruzione.it
https://www.icprignano.edu.it

	Oggetto: Nomina RUP Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Priorità 1 - Scuola e competenze (FSE+) Obiettivo Specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 81652, del 23/05/2025- “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità, nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 
	 
	DETERMINA 


		2025-07-24T07:03:16+0000
	Pia Criscuolo




